
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIA PERA”
già I.C. LUCCA 3

Via Don Minzoni, 244 - S. Anna - 55100 LUCCA
C.F. 92051740469

TEL. 0583/584388—581457
MAIL: luic84600n@istruzione.it PEC: luic84600n@pec.istruzione.it SITO WEB: www.lucca3.edu.it

All’Albo on line
Amministrazione Trasparente

Agli ATTI

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano nazionale di
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - Investimento 2.1: Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico - Formazione del
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023).
Codice CUP J64D23003530006
Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-40978
Titolo progetto Il digitale per l'innovazione didattica e la "leggerezza" organizzativa

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE per il conferimento di n. 5 incarichi

individuali TUTOR per la realizzazione dei percorsi di formazione sulla transizione digitale e dei

laboratori di formazione sul campo

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni»;

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10

dicembre 2014, n. 183»;

1

mailto:luic84600n@istruzione.it
mailto:luic84600n@pec.istruzione.it
http://www.lucca3.edu.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO “PIA PERA”
già I.C. LUCCA 3

Via Don Minzoni, 244 - S. Anna - 55100 LUCCA
C.F. 92051740469

TEL. 0583/584388—581457
MAIL: luic84600n@istruzione.it PEC: luic84600n@pec.istruzione.it SITO WEB: www.lucca3.edu.it

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196,

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione

della ripresa e della resilienza»;

VISTA la linea di investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1),

denominata “riparto delle risorse”;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state

ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 "Didattica

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" nell'ambito della

Missione 4, Componente 1

VISTO l’Allegato 1 al DM n. 66/2023: Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale

scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR che prevede un finanziamento destinato a questa

Istituzione scolastica pari a € 51.457,30;

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dal Ministero dell’Istruzione e

del merito e recanti PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale

scolastico- Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea;

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di

collaborazioni esterne»;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13

luglio 2015, n. 107»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale,

previdenziale e assistenziale;

VISTO il decreto Prot. n. 11747 del 14/08/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una

selezione volta al conferimento di n. 5 incarichi individuali di TUTOR per la realizzazione dei percorsi di

2

mailto:luic84600n@istruzione.it
mailto:luic84600n@pec.istruzione.it
http://www.lucca3.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “PIA PERA”
già I.C. LUCCA 3

Via Don Minzoni, 244 - S. Anna - 55100 LUCCA
C.F. 92051740469

TEL. 0583/584388—581457
MAIL: luic84600n@istruzione.it PEC: luic84600n@pec.istruzione.it SITO WEB: www.lucca3.edu.it

formazione sulla transizione digitale e dei laboratori di formazione sul campo, da espletarsi entro il

30/09/2025, di seguito descritti:

Figure
richieste

Percorso Modalità svolgimento N° ore
incarico

n. 1 tutor Percorso livello base di formazione sulla
transizione digitale- scuola primaria (S.P.):
Innovazione metodologico-didattica e STEM
(apprendimento esperienziale - cooperative
learning - didattica STEM)

Blended:
● N. 16h in presenza
● N. 6h di progettazione con tutoraggio on line
● N. 3h di restituzione on line

25h

n. 1 tutor Percorso livello base di formazione sulla
transizione digitale - scuola secondaria I
grado (S.S. P.):
Innovazione metodologico-didattica e STEM
(apprendimento esperienziale - cooperative
learning - didattica STEM)

Blended:
● N. 16h in presenza
● N. 6h di progettazione con tutoraggio on line
● N. 3h di restituzione on line

25h

n. 1 tutor Percorso di formazione su Innovazione
metodologico-didattica e STEM livello
avanzato (debate- game based learning -
teal -tinkering) per - S.P. e S.S.P.

Blended:
● N. 16h in presenza
● N. 6h di progettazione con tutoraggio on line
● N. 3h di restituzione on line

25h

n. 1 tutor S.P.: La didattica della Matematica
competenziale con l'utilizzo delle tecnologie
digitali (per le classi 2°-3°)

Modalità blended 23h

n. 1 tutor La leadership dell'innovazione e
l'intelligenza artificiale.

Modalità blended 23h

VISTO l’Avviso di selezione allegato al decreto prot. n. 11747 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data

14/08/2024;

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 07:00 del 27/08/2024;

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento il/la
Dott./ssa Elisabetta Giannelli in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

CONSIDERATO che la Dott.ssa Elisabetta Giannelli ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di
conflitto di interessi ed obblighi di astensione;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali,

adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 25/11/2021

VISTO il decreto di nomina della commissione Prot.n 12021/IV-5 del 26/08/2024

3

mailto:luic84600n@istruzione.it
mailto:luic84600n@pec.istruzione.it
http://www.lucca3.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “PIA PERA”
già I.C. LUCCA 3

Via Don Minzoni, 244 - S. Anna - 55100 LUCCA
C.F. 92051740469

TEL. 0583/584388—581457
MAIL: luic84600n@istruzione.it PEC: luic84600n@pec.istruzione.it SITO WEB: www.lucca3.edu.it

VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute Prot.n 12042/IV-5 del 26/08/2024

VISTA la graduatoria provvisoria Prot.n 12043/IV-5 del 26/08/2024;

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro i termini previsti;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DECRETA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

LA PUBBLICAZIONE DELLE SEGUENTI GRADUATORIE DEFINITIVE

Graduatoria: Tutor Percorso livello base di formazione sulla transizione digitale- scuola primaria (S.P.):
Innovazione metodologico-didattica e STEM (apprendimento esperienziale - cooperative learning - didattica
STEM)

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

MEACCI Ilenia - Personale Interno 7

Graduatoria: Tutor Percorso livello base di formazione sulla transizione digitale - scuola secondaria I grado
(S.S. P.): Innovazione metodologico-didattica e STEM (apprendimento esperienziale - cooperative learning -
didattica STEM)

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

MANTELLO Cinzia - Personale Interno 25,5

Graduatoria: Tutor Percorso di formazione su Innovazione metodologico-didattica e STEM livello avanzato
(debate- game based learning - teal -tinkering) per - S.P. e S.S.P.

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

ACANFORA Valentina - Personale Interno 31,5

Graduatoria: Tutor Laboratorio di formazione sul campo “La didattica della Matematica competenziale con
l'utilizzo delle tecnologie digitali (per le classi 2°-3°)”

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

MICHELOTTI Michela - Personale Interno 36

Graduatoria: Tutor Laboratorio di formazione sul campo “La leadership dell'innovazione e l'intelligenza
artificiale.”

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

FAUCCI Giovanna - Personale Interno 27

4

mailto:luic84600n@istruzione.it
mailto:luic84600n@pec.istruzione.it
http://www.lucca3.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO “PIA PERA”
già I.C. LUCCA 3

Via Don Minzoni, 244 - S. Anna - 55100 LUCCA
C.F. 92051740469

TEL. 0583/584388—581457
MAIL: luic84600n@istruzione.it PEC: luic84600n@pec.istruzione.it SITO WEB: www.lucca3.edu.it

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo
dell’Istituzione.

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché sulla sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione PNRR Missione 4 - investimento 2.1 D.M.
66/2023, al seguente link https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC28717&node=98241, ai sensi della
normativa sulla trasparenza.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Elisabetta Giannelli

F.to digitalmente

5

mailto:luic84600n@istruzione.it
mailto:luic84600n@pec.istruzione.it
http://www.lucca3.edu.it/
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC28717&node=258726
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC28717&node=258726
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC28717&node=98241

		2024-09-04T10:48:12+0200
	ELISABETTA GIANNELLI




